
 

1 / 3 
 

    

 

 
 
 
 
 
Avviso di selezione per otto (n. 8) tirocini extracurricolari 
formativi e di orientamento a favore di laureati dell’Università 
degli Studi di Trieste presso la Protezione Civile della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia. Nomina dei componenti della 
Commissione valutatrice. 

Il Direttore centrale della Protezione civile 

Vista la legge regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità 
del lavoro);  

Visto il DPReg 19 marzo 2018, n.57 e s.m.i., recante Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi 
dell’articolo 63 della succitata LR n. 18/2005, d’ora in avanti solo Regolamento;  

Visto in particolare l’art. 2, comma 2, lett. a), del Regolamento, che individua, tra le tipologie di tirocinio 
extracurriculari realizzabili, il tirocinio formativo e di orientamento “finalizzato ad agevolare le scelte 
professionali e l’occupabilità nel periodo di transizione tra scuola e lavoro mediante una misura di 
carattere formativo a diretto contatto con il mondo del lavoro e rivolto a persone che hanno 
conseguito un titolo di studio universitario o un diploma tecnico superiore, persone che hanno 
conseguito un diploma della scuola secondaria superiore e a coloro che hanno conseguito un attestato 
di qualifica o di diploma professionale entro e non oltre i dodici mesi dal conseguimento, 
rispettivamente, del titolo di studio o della qualifica”; 

Dato atto che in data 05/03/2024 è stato pubblicato apposito avviso di selezione per l’attivazione di 
n. 8 (otto) tirocini extracurricolari formativi e di orientamento a favore di laureati dell’Università degli 
Studi di Trieste, da svolgersi presso la Protezione Civile della Regione nei seguenti profili:  

A. N. 3 posizioni per Profilo amministrativo, servizio volontariato, Nue 112 e sistemi tecnologici; 
B. N. 2 posizioni per Profilo tecnico, servizio di servizio volontariato, Nue 112 e sistemi tecnologici; 
C. N.3 posizioni per Profilo tecnico, Sala operativa regionale e Centro funzionale Decentrato; 

Richiamato il decreto 56/PROT di data 20 marzo 2024 con il quale: 
− è stata autorizzata la stipula di una convenzione con l’Università degli Studi di Trieste, per 

l’attivazione di n. 8 percorsi di tirocinio extracurriculare, ai sensi dell'art. 63 della L.R. 18/2005 
(Norme regionali per l'occupazione, la tutela e la qualità del lavoro), per il periodo dal 29 aprile 
al 29 dicembre 2024, secondo le stesse modalità fino ad oggi seguite e come disciplinate dal 
Regolamento DPReg. n. 057 di data 19/03/2018; 

− è stata approvata la bozza di convenzione parte integrante del provvedimento medesimo; 

Decreto n° 63/PROT del 04/04/2024



 

2 / 3 

− è stata prenotata la spesa complessiva di euro 51.200,00 sul capitolo 68304/S (PdC 
U.1.03.02.12.004 – Tirocini formativi extracurricolari) a carico dello stato di previsione della 
spesa del bilancio regionale per l’anno 2024; 

Vista la Convenzione stipulata in data 28/03/2024 tra l’Università degli Studi di Trieste, in qualità di 
soggetto promotore, e la Protezione Civile della Regione, in qualità di soggetto ospitante, per 
l’attivazione di un numero massimo di 8 tirocini formativi e di orientamento, di cui all’art. 2, comma 2), 
lett. a) del Regolamento, con validità di 8 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione da parte del 
soggetto promotore, d’ora in avanti Convenzione;  

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 5.3 del succitato avviso, il termine per la trasmissione delle 
domande di partecipazione alla selezione è fissato al 29 marzo 2024, da parte dei soggetti in possesso 
dei requisiti previsti dall’avviso medesimo;  

Atteso che il vaglio formale e la valutazione delle domande pervenute dai candidati siano effettuati da 
apposite Commissioni Valutatrici, nominata dal Direttore centrale della protezione civile e composta 
da n. 3 (tre) membri di cui uno con funzioni di Presidente e uno con funzione di verbalizzante, così come 
previsto dall’art. 5.8 del sopra citato avviso di selezione;  

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina di due Commissioni Valutatrici individuando quali suoi 
componenti, in considerazione del profilo professionale posseduto: 

 per il sopra citato profilo A: 

− Ing. Candotti Nazzareno, Direttore del Servizio volontariato, nue 112 e sistemi tecnologici 
della Protezione Civile della Regione, con funzioni di Presidente;  

− Dott.ssa Plet Maria Teresa, con funzioni di componente; 
− Dott. Buttignon Ivan, con funzioni di verbalizzante; 

 Per il sopra citato profilo C: 

− Ing. Primiero Aldo, con funzioni di presidente; 
− Ing.  Zanette con funzioni di componente; 
− Dott.ssa Campana Eva con funzioni di verbalizzante; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali approvato 
con D.P.Reg. n. 0277/Pres. e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2023, n. 1123, con la quale si conferisce l’incarico 
di Direttore Centrale della Protezione civile della Regione al dott. Amedeo Aristei a decorrere dal 2 
agosto 2023 e fino al 1 agosto 2026;  

Visto il decreto del Direttore centrale della Protezione civile della Regione 29 dicembre 2023, n. 
1267/PC/2023, relativo all’individuazione dei sostituti dei dirigenti, al ricorrere dei relativi presupposti, 
con cui viene individuato il Direttore centrale per particolari funzioni, dott.ssa Maura Andreuzzi, come 
sostituto del Direttore centrale della Protezione civile.” 

Sentiti gli interessati 

DECRETA 

1. Di nominare due Commissioni valutatrici per la selezione di 8 (otto) tirocini extracurricolari 
formativi e di orientamento di cui alla succitata Convenzione a favore di laureati dell’Università 
degli Studi di Trieste da svolgersi presso la Direzione centrale Protezione Civile, individuando quali 
suoi componenti, in considerazione del profilo professionale:  

 per il sopra citato profilo A: 



 

3 / 3 

− Ing. Candotti Nazzareno, Direttore del Servizio volontariato, nue 112 e sistemi tecnologici 
della Protezione Civile della Regione, con funzioni di Presidente;  

− Dott.ssa Plet Maria Teresa, con funzioni di componente; 
− Dott. Buttignon Ivan, con funzioni di verbalizzante; 

 Per il sopra citato profilo C: 

− Ing. Primiero Aldo, con funzioni di presidente; 
− Ing.  Zanette con funzioni di componente; 
− Dott.ssa Campana Eva con funzioni di verbalizzante; 
 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE 

arch. ing. Amedeo Aristei 
(documento sottoscritto digitalmente) 

 

 


	Il Direttore centrale della Protezione civile

		2024-04-04T13:33:53+0200




